
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 1 di 5

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 2 - AREA FINANZA E TRIBUTI -

DETERMINAZIONE

Regolarità contabile della spesa (147-bis, 1° comma, parte II
d. lgs. 267/2000)

N. 12

DEL 09/02/2023

REG. GEN. N. 153 del 09/02/2023

Pubblicata al n° 260 all'Albo
Pretorio per giorni 15
consecutivi, a partire dal
09/02/2023

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: CCNL 2019 – 2021, art. 84 – Attribuzione delle specifiche responsabilità al
personale della Posizione Organizzativa n. 2 - Area Finanza e Tributi – Servizio Finanziario
e Contabile.



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 2 di 5

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2

Premesso che il giorno 16 novembre 2022 ha avuto luogo, presso la sede dell’Aran, l’incontro tra
l’A.Ra.N e le Organizzazioni e Confederazioni sindacali rappresentative del Comparto Funzioni
Locali. Al termine della riunione le parti hanno sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale di
Lavoro relativo al Personale del Comparto Funzioni Locali Triennio 2019/2021.

Richiamato l’art. 7 del predetto CCNL, ad oggetto: Contrattazione collettiva integrativa: soggetti e
materie, che alla lettera f) del comma 4 recita testualmente: i criteri generali per l'attribuzione
dell’indennità per specifiche responsabilità di cui all’art. 84 del presente CCNL.

Richiamato l’art. 84 del predetto CCNL, ad oggetto: Indennità per specifiche responsabilità, che
testualmente recita: Per compensare l’esercizio di un ruolo che, in base all’organizzazione degli enti,
comporta l’espletamento di compiti di specifiche responsabilità, attribuite con atto formale, in capo
al personale delle aree Operatori, Operatori Esperti, Istruttori e Funzionari ed EQ, che non risulti
titolare di incarico di EQ, ai sensi dell’art. 16 del presente CCNL e seguenti, può essere riconosciuta,
secondo i criteri generali di cui all’art. 7 comma 4 lett. f) (Contrattazione integrativa), una indennità
di importo non superiore a € 3.000 annui lordi, anche mensilmente, elevabili fino ad un massimo di
€ 4.000 per il personale inquadrato nell’Area dei Funzionari ed EQ, con relativi oneri a carico del
Fondo Risorse decentrate di cui all’art. 79.

Dato atto che l’attuale organigramma della P.O. n. 2 risulta così composto:

- Cerciello Sabato – Istruttore

- Cimmino Tancredi – Istruttore

- Putignano Luigi – Istruttore

- Iossa Massimo – Istruttore

- Rega Francesco – Operatore Esperto

Ritenuto che, alla luce delle norme su esposte, risulta necessario aggiornare la precedente
determinazione n. 1790 del 30 dicembre 2016, di assegnazione di specifiche responsabilità per i
dipendenti della P.O. n. 2 – Area Finanza e Tributi – Servizio Finanziario e Contabile.

Richiamato il Decreto Sindacale n. 9 del 01/02/2023 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la
Responsabilità della P.O. n. 2;

Visto l’art. 23 del vigente Statuto Comunale;

Visto l’art. 183 del TUEL 267/2000;

Visto il C.C.N.L. 2019-2021 del 16/11/2022;

Vista l’assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n.62, nonché del
Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Somma Vesuviana di cui all’All. 1 della
delibera di G.M. n. 146 del 10.12.2013;

DETERMINA



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 3 di 5

di attribuire, ai sensi dell’art. 84 del CCNL 2019-2021, dall’anno 2023 e fino a nuova disposizione:

- al dipendente sig. Cerciello Sabato specifiche responsabilità derivanti dall’essere unico riferimento
nell’Ente per tutte le attività afferenti la gestione economica del Personale.

- al dipendente sig. Cimmino Tancredi specifiche responsabilità derivanti dall’essere punto di
riferimento, tecnico, amministrativo e contabile in procedimenti complessi afferenti il ciclo delle
entrate extratributarie e delle spese. Specifiche responsabilità derivanti dai compiti legati allo
svolgimento di attività di comunicazione e informazione.

- al dipendente sig. Putignano Luigi specifiche responsabilità derivanti dall’essere punto di
riferimento, tecnico, amministrativo e contabile in procedimenti complessi afferenti il ciclo delle
entrate tributarie. Specifiche responsabilità derivanti dai compiti legati allo svolgimento di attività
di comunicazione e informazione con il Concessionario ed i Contribuenti.

- al dipendente sig. Iossa Massimo specifiche responsabilità derivanti dall’essere punto di
riferimento, tecnico, amministrativo e contabile in procedimenti complessi afferenti il ciclo di
gestione della fatturazione elettronica ed il ciclo degli atti amministrativi.

- al dipendente sig. Rega Francesco specifiche responsabilità derivanti dall’esercizio di compiti legati
ai processi di digitalizzazione ed innovazione tecnologica della PA di cui al Codice
dell’amministrazione digitale, per tutte le attività afferenti la tenuta del protocollo informatico, la
gestione dei flussi documentali e degli archivi;

di inviare copia della presente all’Ufficio del Personale e Ragioneria per gli adempimenti di
competenza.

di dare atto che non ricorrono a carico del Responsabile di P.O. n. 2 ipotesi di conflitto d’interesse ai
sensi dell’art 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n.62, nonché del Codice di Comportamento dei dipendenti
del Comune di Somma Vesuviana di cui all’All. 1 della delibera di G.M. n. 146 del 10.12.2013;

di inviare, in ossequio alla normativa vigente, copia della presente agli incaricati della pubblicazione
degli atti per l’Albo on line e per la Trasparenza on-line, secondo quanto previsto dal D.lgs
196/2013.

Il Responsabile P.O. N. 2 - AREA FINANZA E TRIBUTI
dott.ssa Simona Accomando

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 4 di 5

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 09/02/2023

Il Responsabile (P.O. N. 2 - AREA FINANZA E TRIBUTI)
f.to dott.ssa Simona Accomando

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

In relazione al disposto dell’art. 147-bis, 1° comma, parte II d. lgs. 267/2000;

A T T E S T A

la regolarità contabile della spesa.

Somma Vesuviana, lì 09/02/2023

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to dott.ssa Simona Accomando

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 5 di 5

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 09/02/2023

Il Responsabile P.O. N. 2 - AREA FINANZA E TRIBUTI
dott.ssa Simona Accomando

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 260 dell’Albo Pretorio del Comune dal 09/02/2023 al 24/02/2023.

Somma Vesuviana, li 09/02/2023

f.to ROMANO MARIA


